BİR MEVLEvi ŞAİR: KATİB-ZADE SAKIB MUSTAFA

Mehmet KIRBIYIK+

D'ivan şairlerinden Katib-zade Sillah Mustafa (ö. H. 1129/ M. 1716-7)
İstanbul'da doğmuştur. Doğum tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Bununla
birlikte Hocası Rüşdl (ö. M.1699)'nin doğum tarihi olan H. 1047/ M. 1637
dikkate alındığında, 1 XVII. asrın ikinci yansının başlannda doğmuş olabileceği
söylenebilir. IV. Mehmed (1648-1687), II. Süleyman (1687-1691), II. Ahmed
(1691-1695), ll. Mustafa (1695-1703) ve III. Ahmed (1703-1730)'in
saltanatlanru idrak eden şair, Osmanlı Devleti'nin duraklama döneminin sonu ile
gerileme döneminin başında yaşamıştır.

görevlendirilmiştir.7 Dulkadirli Türkmenlerine bağlı Tacirlü ve diğer aşiretlerin
tedibi ile görevlendirilen Maraş beylerbeyi Mustafa Paşanın d1van katipliğinin
yanı sıra, Efla.k ve Bağdan'da da divan efendisi olarak bulunmuştur. Vezirlerden
birinin divan katipliğini yapmakta iken İstanbul'da vefat etmiştir. Bazı
kaynaklarda şairin vefatı "vuslat-ı Sa.kıb" terkibi ile de gösterilmiştir ki bu da
ebcet hesabıyla H. 1129/ M. 1716-7 tarihini verir. 8

Katib-zade Sakıb Mustafa, kendisi ile aynı ınahlasa ve isme sahip olan
Sakıb Mustafa Dede (ö. M. 1735) ile birçok yerde karıştırı1mıştır.9

Sa.kıb'ın ınürettep Divan'dan başka Maraş ve civarındaki Dulkadirli
Türkmenlerine bağlı Tacirlü ile diğer aşiretlerin hareketlerini ve onların yola
getirilmesini hikaye eden "Kenzü' l-Vakayi ' " isimli bir risalesi vardır.

beytİndeki kendinden bahisle söylediği, "Mürid-i şeyh-i Aydın Dededir" sözleri,
şairin Mevlev1 olduğuna işaret kabul edilebilir. Şiirlerine bakıldığında Mevlevilik
dışında başka bir tarikat ile ilgisini açıkça görrnek mümkün değildir.

Ayrıca Sakıb, Divan'ında Mevlana için bir müzeyyel gazel (G.69) yazınış;
Mevlevi şeyhi Ahmed Dede'nin ölümüne (H. 1109-M. 1697/8) tarih (Kt.l)
düşürmüş; "asitan-ı Mevlevl" (G.596) ve "külah-ı Mevlevi" (G.597) redifli
gazellerinde, Mevleviliği metheden ifadeler kullanmıştır.

Şüphesiz ki Divan şairlerinin en çok ilgi duyduğu ve en çok müntesibi
bulunduğu tarikat, Mevlevilik olmuştur.

Dürc-i gevher-bar-ı vahdetdür külah-ı Mevlevi

(G.599/5)

şeklinde belirtilir. Ayrıca Mevlevi külahı vahdet incilerini saçan mücevher
kutusuna benzetilir.

Sakıb, Mevlevi şeyhi Gavsi Alımed Dede'nin vefatı (H. 1109-M. 1697)
üzerine

Şeyh-i Gavsi pişva-yı sillikan-ı Mevlevi

Kimse baki kalmadı gördi bu Ian1 tekyede

beytiyle başlayıp,

Fevtin:i guş eyleyüp SAKIB didi tarihini

Gülşen-i cerınet ola menzilgeh-i Ahmed Dede

Kt.l/1 ,3

beytiyle sona eren bir tarih kıt'ası yazmıştır.